Videtur igitur secundum ea, quae ex fol. 151. r. depropmsimus, versio *Is'hāqī bin 'Hunein*, a *Θάbito* recognita, usque ad finem tantum libri decimi pertinuisse, ita ut libri XI—XIII. ex editione secunda et emendatione versionis *'Hag'ag'i bin Jūsuf* essent recipiendi, supplementa *Hypsiclis* vero e versione, quam considerat *Qustā bin Lāqā* vel *Lātā*, ut his scriptum reperitur in codice nostro. Conferantur de his versionibus eorumque auctoribus J. C. Gartz de interpretibus et explanatoribus Euclidis Arabicis, pag. 7. sq. 20. sq. 25. sqq. 37. sq.; G. O. Flügel de Arabicis scriptorum Graecorum interpretibus, pag. 11. 14. sq. 17. sq., et J. G. Wenrich de auctoribus Graecorum versionibus et commentariis Syriacis, Arabicis, Armeniacis, Persicisque, § CXVI. CXVII. Wenrichius quidem *Is'hāqūm* omnes elementorum Euclidis libros Arabice vertisse tradit, auctoritate nixus Mu'hammedis bin *Is'hāq en-Nedim* et *G'emāl ed-dīni el-Qusṭī*, et codices recenset Bodlejanos duo, Parisiensem unum, quibus priores tredecim libri ab *Is'hāqō*, *Hypsiclis* supplementa a *Qostā* Arabice reddita, contineri feruntur. Sed ea res disquisitione accuratiore jam nobis indigere videtur. — Notandum prae-

terea, quod Ibn Challikān (ed. de Slane, Vol. I. pag. 147. et 245.) versionem librorum Euclidis, hoc est elementorum, adseribit Huneino bin *Is'hāq*, qui pater *Is'hāqī* nostri, quocum consentit inter alios *'Hāg'i Chalfa*, vol. I. pag. 381. sq. Sed ita res fortasse expedienda, ut statuas sub auspiciis patris filium versionem condidisse, unde utriusque nomen ei quasi adhaereat. Jure enim huc refertur, quod in universum annotat Herbelotius s. v. Honain: "Il se servit beaucoup d'Ishak son fils et de "Hobaiz" [leg.: Hobaisch] "son neveu dans les versions qu'il entreprit."

*'Hāg'i Chalfa* I. laud. aliquie *Θābitum* quoque nostrum, mortuum a. h. 288. (Chr. 901.), inter Euclidis translatores recensent, sed minus accurate; is enim recognovit tantum versionem *Is'hāqī* vel *'Huneini*\*, ut ex Ibn Challikāno quoque patet, vol. I. p. 147.

Hypsiclis nomen, cui in codice nostro perperam ubique adscripta sunt puncta diacritica, a nobis restitutum est. Desiderantur ejus supplementa in Naszir ed-dīni recensione elementorum Euclidis, Romae impressa a. 1594.

## LXXXII.

(N. 22. in fol.; olim N. 41. in fol.)

Codex in fol., foll. 128. chartae orientalis crassae et antiquae, char. Africano bene scriptus, sed tineis vehementer laesus. Continet is bonam partem libri ejusdam mathematici, agentem de *arithmeticā, geometriā et stereometriā*. Auctoris nomen ignoratur. Quod enim inscriptum est folio, numero non signato, in capite libri: "Euclidis", id verum non est. Illic liber divisus, erat in duo genera disciplinarum mathematicarum (جنسی اتعلالیم الیاضیہ); utrumque genus varias complectebatur species (انواع), in alias species denuo divisas, quarum partes ap-